



Wein-Lenz

Wein und Sekt
Mittelstr. 54
D-56818 Klotten

„unser Weinladen“
Moselstr. 14

Tel.: 02671-7228
info@wein-lenz.de
www.wein-lenz.de

Liste 2017



trockene Weißweine

				€
209	2014er	Rivaner	0,75 l.	4,80
		Qualitätswein		6,40€/l
		Alk. 12,0%Vol., Säure 6,1 g/l, Süße 5,5 g/l		
210	2015er	Riesling	0,75 l.	5,00
		Qualitätswein		6,67€/l
		Alk. 12,4%Vol., Säure 7,4 g/l, Süße 5,1 g/l		
211	2014er	Riesling Hochgewächs	0,75 l.	5,30
		Qualitätswein		7,07€/l
		Alk. 11,3%Vol., Säure 6,6 g/l, Süße 7,7 g/l		
213	2015er	Weißer Burgunder	0,75 l.	6,80
		AUSLESE		9,07€/l
		feiner, mineralischer Burgunder Alk. 12,3%Vol., Säure 5,6 g/l, Süße 2,9 g/l		

216	2015er	Riesling CLASSIC	0,75 l.	5,30
		Qualitätswein		7,07€/l
		fruchtig „klassisch Trockener“ Alk. 11,7%Vol., Säure 7,7 g/l, Süße 13,7 g/l		

halbtrockene Weißweine

212	2015er	Weißer Burgunder	0,75 l.	5,50
		Qualitätswein		7,33€/l
		Alk. 10,9%Vol., Säure 6,4 g/l, Süße 14,2 g/l		
217	2015er	Riesling Hochgewächs	0,75 l.	5,50
		Qualitätswein		7,33€/l
		rassig und bekömmlich Alk. 11,0%Vol., Säure 7,9 g/l, Süße 22,0 g/l		
221	2015er	Riesling Spätlese	0,75 l.	6,50
		feinherb		8,67€/l
		die Spätlese mit fruchtiger Süße Alk. 11,8%Vol., Säure 8,5 g/l, Süße 23,7 g/l		

liebliche Weißweine

				€
228	2016er	Kerner	0,75 l.	5,20
		Qualitätswein		6,93€/l
		frischer, süffiger Wein Alk. 7,5%Vol., Säure 7,1 g/l, Süße 81,1 g/l		
222	2016er	Riesling Hochgewächs	0,75 l.	5,50
		Qualitätswein		7,33 €/l
		ein fruchtig-süßer Riesling Alk. 9,0%Vol., Säure 7,2 g/l, Süße 64,7 g/l		
227	2015er	Riesling AUSLESE	0,75 l.	7,50
		Prädikatswein – edelsüß		10,00€/l
		intensives Aroma nach vollreifen Trauben Alk. 9,5%Vol., Säure 8,2 g/l, Süße 63,0 g/l		

Rosé- und Rotweine

223	2016er	Rotling	0,75 l.	4,70
		Qualitätswein – halbtrocken		6,27€/l
		der etwas herbere Rosé Alk. 12,0%Vol., Säure 5,9g/l, Süße 8,9 g/l		
224	2016er	Rotling	0,75 l.	4,70
		Qualitätswein – lieblich		6,27€/l
		fruchtig und mild Alk. 10,6%Vol., Säure 5,0 g/l, Süße 38,6 g/l		
238	2013er	Dornfelder	0,75 l.	4,90
		Qualitätswein – trocken		6,53€/l
		rubinroter Wein mit Beerenaromen Alk. 11,5%Vol., Säure 6,0 g/l, Süße 3,8 g/l		
234	2015er	Spätburgunder	0,75 l.	5,50
		Qualitätswein – trocken		7,33€/l
		fruchter, leichter Burgunder Alk. 12,0%Vol., Säure 5,3 g/l, Süße 4,5 g/l		
235	2015er	Dornfelder	0,75 l.	4,90
		Qualitätswein – feinherb		6,53€/l
		samtig-fruchtiges Aroma Alk. 12,0%Vol., Säure 5,3 g/l, Süße 17,6 g/l		

233	2014er	Spätburgunder 0,75 l. Qualitätswein – feinherb filigrane Burgundertöne Alk. 11,5%Vol., Säure 5,9g/l, Süße 17,6 g/l	€ 5,50 7,33€/l
232	2015er	Rotello 0,75 l. Dornfelder – süß ein süffiger lieblicher Wein Alk. 9,5%Vol., Säure 6,5 g/l, Süße 50,9 g/l	4,90 6,53€/l

Unsere Lenz-Weine in der Literflasche

201	Riesling 1,0 l. Qualitätswein – trocken Alk. 11,5%Vol., Säure 6,6 g/l, Süße 7,7 g/l	4,50
202	Riesling 1,0 l. Qualitätswein – halbtrocken Alk., 12,5%Vol., Säure 7,1 g/l, Süße 12,1 g/l	4,50
203	Riesling 1,0 l. Qualitätswein - lieblich Alk. 9,5%Vol., Säure 7,1 g/l, Süße 44,1 g/l	4,50

Sekt

102	Traditioncuvée 0,75 l. extra-trocken Unsere Hausmarke fruchtig – prickelnd idealer Sekt als Aperitif mit Pfirsich-Likör	6,50 8,67€/l
107	Rosé-Sect 0,75 l. trocken Das betörende Fruchtroma nach wilden Kirschen eignet sich hervor- ragend als prickelnder Aperitif.	7,50 10,00€/l
110	Riesling-Sekt 0,75 l. trocken feinperliger, fruchtiger Sekt	7,50 10,00€/l

Hochprozentiges

305	Mosel-Trester-Brand 0,5 l. der „Grappa der Mosel“	€ 10,00 20,00€/l
307	Roter Weinberg 0,35 l. Pfirsich Brand die Spezialität der Mosel	11,00 22,00€/l

die alkoholfreie Alternative:

Öl, Essig, Fruchtsäfte & Secco

401	Traubenkernöl 0,5 l. für die moderne Küche ein Muss	7,50 15,00€/l
406	Roter Weinbergspfirsich Balsam – Essig 0,375 l. ein Genuss für frische Sommersalate	8,50 22,67€/l
403	Roter Traubensaft 0,75 l.	3,30
404	Weißer Traubensaft 0,75 l.	3,30 je 4,40€/l
405	Lenz-Secco 0,75 l. alkoholfrei aus Weißem Traubensaft	5,70 7,60 €/l

Liköre

303	Likör vom Roten Weinbergspfirsich 0,5 l. pur oder in Sekt ein Genuss	12,00 24,00€/l
310	Wildbeeren-Likör 0,5 l. die süße Frucht unserer heimischen Beeren	13,00 26,00€/l
312	Pfirsich-Maracuja-Chili-Likör der fruchtig-feurige 0,5 l. unter den Likören	13,00 26,00€/l
313	Walnuss-Likör 0,5 l. der Geschmack der heimischen Nuss eingefangen in diesem Likör	13,50 27,00€/l

314	Winzer-Kaffee-Likör 0,5 l. dieses Aroma rundet ihre Kaffee-Tafel ab	12,00 24,00€/l
311	Lenz 42 Kräuter-Likör tut Magen und Seele gut	13,50 27,00€/l

Kristalle im Wein

Abhängig von Jahrgang und Lagertemperatur haben einige unserer Weine Kristalle ausgeschieden. Dieser **Weinstein** ist geschmacksneutral, hat keinen Einfluss auf Qualität und Haltbarkeit des Weines und zeigt Ihnen, dass ich auf chemische Stabilität bei der Vinifizierung des Weines verzichte.

Ein Grund mehr ihren ausgewählten Wein mit Freude zu genießen!

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Verpackung: 6er Kartons, auch sortiert
Preise: inkl. Mehrwertsteuer
Auslieferung: persönlich nach vorheriger Ankündigung,
ab 24 Flaschen, auch sortiert
- Liegt Ihr Wohnort auf unserer Tour?
Fragen Sie uns! -
Postversand: pro Karton 7,80 €
(6 oder 12 o. 18 o. 21 Flaschen je Karton)
innerhalb Deutschlands,
andere Länder auf Anfrage
ab 280,- € frachtfrei in Deutschland
netto, nach Erhalt der Rechnung
Zahlung: Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt
die Ware mein Eigentum.
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Klotten.
Gerichtsstand für beide Teile ist Cochem.

Bankverbindung

Sparkasse Mittelmosel:
IBAN: DE69 5875 1230 0007 0000 52
BIC: MALADE51BKS

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite und stammen aus dem Anbaugebiet Deutschland.
Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorausgegangenen Listen ihre Gültigkeit.

Stand Mai 2017